



شماره ۱۱۲۷ / چهارشنبه ۶ دلو / ۲۶ ربیع الثانی / ۲۵ جنوری / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

آگاهان سیاسی:

مولانا سمیع الحق ، نمی تواند صلح را به کشور بیاورد

برخی از آگاهان سیاسی کشور می گویند: صلح در افغانستان به دست اشخاصی مانند مولانا سمیع الحق نیست بلکه به دست استخبارات کشورهای غربی و پاکستان است. به گزارش خبرگزاری آوا ، این آگاهان بر این باورند که امریکا و متحدانش، منافع شان را در ناامنی افغانستان جستجو می کنند. به همین منظور کشور های غربی برای تقویت داعش در افغانستان کار می کنند تا فشار بالای رقبایشان از طریق افغانستان وارد کنند. محمد عارف اسدی، کارشناس مسایل سیاسی در گفت گو با آوا، اظهار داشت: جنگ افغانستان ،جنگ فرامنطقه ای است و کشور هایی که در جنگ افغانستان دخیل هستند اگر نخواهند هیچگاه صلح و ثبات در این کشور تامین نمی شود. وی جنگ در افغانستان را جنگ روسیه و آمریکا عنوان کرده افزود: شخص نمی تواند در صلح افغانستان نقش بازی کند بلکه این کشورها می باشند که نقش عمده را در صلح افغانستان دارند ... ادامه در صفحه ۲

**فروش علنی
فیلم های غیر اخلاقی
در شهر کابل!**

**ممکن است
مقام جنرال دوستم
تعلیق شود**

**مردم افغانستان به آینده
کشور و روند صلح خوشبین
هستند**

سرمایه گذاران بر می گردند؛ دولت به وعده هایش عمل کند!

در صفحه ۳



مدال «میرمسجدی خان» را به هر کس نمی دهند!

سرمقاله

ستیز یا صلح با خویشتن و جهان؛ ترامپ چه خواهد کرد؟!

پرسش بالا را بسیاری از رسانه ها و آگاهان مطرح کرده و هر یک نیز چیزی در پاسخ آن نگاشته اند. از آنجا که ایالات متحده امریکا کشوری است قوی و قدرتمند و از سوی نیز روحیه توسعه طلبی و در نتیجه دخالت گری در دولتمردان آن به شدت نیرومند و غیر قابل مهار می نماید، لذا تغییر دولت و حکومت در این کشور بزرگ از هر جهت، به نوعی در همه ی جهان تاثیر می گذارد. بر رغم آنکه ایالات متحده امریکا؛ یعنی دولت آن در سطح جهان، مخالف بسیار دارد؛ اما از آنجا که یک کشور ثروتمند و قوی می باشد و حتی همین مخالفان سیاست های خارجی این کشور، نمی توانند تحولات امریکا را نادیده بگیرند؛ چرا که به نوعی این تحولات، دولتها و کشورهای آنها را نیز متاثر می سازد؛ لذا و با این رویکرد می شود گفت که همه ی جهان منتظر وقایع بعدی در دوره زمامداری رئیس جمهور جدید امریکا؛ آقای دونالد ترامپ هستند. افراد از زاویه دیدهای متفاوتی به ترامپ آینده و امریکای دوره او نگاه کرده و پیش بینی های خویش را ارائه داده اند. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیکهای جهان، اولین کسی است که همزمان با قسم خوردن ترامپ یا اندکی پس از آن در باره او اظهار نظر می کند. پاپ در سخنانش اگر چه از رئیس جمهور جدید امریکا نامی نمی برد؛ اما تلویحاً ترامپ را یک پوپولیست می خواند که همچون هیتلر ممکن است با اندیشه ها و عملکردهایش جهان را به سمت بحران بکشاند. «به نقل از العالم، پاپ فرانسیس در گفت وگو با روزنامه «ال پایس» اسپانیا درخصوص ظهور جنبش های «پوپولیستی» که باعث ایجاد بحران می شود و ... ادامه در صفحه ۲

ترامپ و طالبان؛ سرکوب یا شکست تاریخی؟

مقاله

با این حساب، از دید کارشناسان، این موضع گیری گروه طالبان، در قدم اول، یک جنگ روانی محسوب می شود که از هر دشمنی در برابر دشمن دیگر، انتظار می رود؛ اما در این میان، به باور شماری از ناظران، واقعیت های تلخی هم وجود دارد که نمی توان نادیده گرفت. از جمله این واقعیت ها، ناکامی ۱۵ ساله امریکا در افغانستان است که در بیانه صادره از سوی گروه طالبان نیز به آن اشاره شده است. اینکه آیا طالبان توانستند موجب ناکامی طرح ها و برنامه های امریکا در افغانستان طی ۱۵ سال گذشته شود یا دیگری نیز در این میان وجود داشت که در نهایت، مانع از تحقق ایده ها و برنامه های ایالات متحده در افغانستان شد، مسأله ای است که باید مورد بحث قرار بگیرد. صاحب نظران می گویند تردیدی وجود ندارد که یکی از عوامل این شکست، عملکرد طالبان یا به تعبیر رساتر، رژیم ها و سازمان های جاسوسی حامی این گروه بود؛ با این حال، این تنها عامل بازدارنده در برابر طرح ها و خواسته های ایالات متحده در افغانستان نبود و نیست. طبق گزارش هایی که «سیگار» اداره سربازرس ویژه کمک های امریکا به بازسازی افغانستان، منتشر کرده، عمده ترین عامل شکست امریکا در افغانستان، اشتباهات مرگبار و ویرانگر خود امریکا و استراتژی های از بنیاد اشتباه ایالات متحده در این مأموریت طولانی و پرهزینه بوده است. جنگ افغانستان، طولانی ترین جنگ تاریخ ایالات متحده به حساب می

یادداشت

عملکرد هدفمند و سیستماتیک، راز موفقیت دولت ها و کشورها

هر کشوری در سطح جهان اگر دولت و مردم آن توانسته اند نام مبین شان را در لیست کشورها و دولتهای قوی و متمدن و مقتدر قرار بدهند؛ مطمئن باید بود که این فرایند فرخنده و مبارک، کار یک روز دو روز و حتی کار یک سال و ده سال و کم تر و بیش تر از آن نبوده و نیست؛ بلکه این برآیند حاصل تلاشها و کوشش های شبانه روزی و زحمات طاقت فرسای سالهای سال بوده و می باشد. یک دولت و نظام در دوره حاکمیت و تسلطش بر مملکت و سرزمینی، هر چند که موفق و با کفایت و درایت هم باشد، نمی تواند پایه های تمدن و رفاه و امنیت یک کشور را به گونه کامل و همه جانبه برپا و استوار دارد و از لازمه آنکه کشوری بتواند دولت وملتى موفق در همه زمینه ها داشته باشد، عمده عامل آن تلاشها و کوششهای پیگیر و مداوم دولتها و نظامهایی است که هر کدام به نوبت در آن کشور میایند و می روند و هر کدام به نوبه خویش سنگی را روی سنگی می گذارند و به مسئولیت خود در برابر کشور و ملت خویش عمل می کنند. دولتها و نظامهای موفق و قوی موجود در زمانه ما هر کدام اینگونه بوده اند. این دولتها توانسته اند در کشورهای خویش سیستمی را ایجاد کنند که چه این دولت برحال باشد و چه دوره اش منقضی شود، دولت دیگر جای آن را می گیرد و بر اساس سیستم موجود، کار رفاه و آبادانی همه جانبه کشور را به پیش می برد؛ تا زمانی که دوره مسئولیت آن به پایان می رسد و باید دولت و نظام را بسپارد به دولتمردان جدیدی که پس از آنها میایند و مسئولیت اداره کشور و مردم را در دست می گیرند. دولت جدید نیز با روشها و ابتکارات جدیدتر وارد خدمت به عرصه های مختلف کشور و مردم شده و ... ادامه در صفحه ۲

ستیز یا صلح با خویشتن و جهان؛ ترامپ چه خواهد کرد؟

ادامه از صفحه اول / دیگران را به سمت انتخاب «منجیان» سوق می دهد، هشدار داد.

به طور قطع، بحران ها نگران کننده است. از نظر من، اگر خواسته باشم مثالی درباره رویکرد پوپولیستی به معنای اروپایی آن بیاورم، باید سال ۱۹۹۳ میلادی در جرمنی را مثال بزنم. بعد از بحران، جرمنی در جستجوی رهبری و کسی بود که هویتش را باز گرداند. این مرد نامش آدلف هیتلر بود که گفت «من می توانم، من می توانم».

هیتلر قدرت را سرقت نکرد، بلکه ملتش او را انتخاب کرد و سپس او ملتش را ویران کرد. وی به قدرت رسیدن فردی دیگر در دنیا مانند هیتلر را بسیار خطرناک توصیف کرد و افزود: هیتلر به جرمنی هویتی تحریف شده داد و دیدیم که چه اتفاقی افتاد. پاپ درعین حال خواستار عدم پیش داوری زود هنگام درباره رئیس جمهور جدید آمریکا شد و گفت: خواهیم دید که چه کار خواهد کرد؛ و براساس آن، ارزیابی خواهیم کرد.» ترامپ از دید برخی دیگر اما ناسیونالیستی است تمام عبار که دغدغه بازگرداندن هویت اصلی آمریکایی ها را به آنان دارد. «ترامپ نیز قدرت خود را از اندیشه های افراط گرایانه ناسیونالیستی می گیرد که می خواهد در برابر جهانی شدن ایستادگی کند. ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی خود، حرف های ضدتوقیف فروانی تحویل داد که نمی شود در مورد هیچ کدام از آن ها حالا پس از پیروزی او حکم قطعی صادر کرد که چه قدر به آن وفادار خواهد ماند؛ اما یک نکته اساسی را نباید فراموش کرد که شاکله دیدگاه های او یک چیز بود، احیای هویت آمریکایی به عنوان ملتی قدرتمند، متمول و شکست ناپذیر.

ترامپ در شعارهای انتخاباتی اش به کرات به این موارد اشاره کرد و وعده احیای ارزش هایی را داد که به گفته او از سوی زمامداران فعلی به فراموشی سپرده شده اند. آیا این به معنای آن نیست که جهان هنوز مستعد برگشت به گذشته است، همان هشدار را که یک سده پیش کارل پوپر به آن اشاره کرده بود. پوپر همواره وقتی به دشمنان دموکراسی می پرداخت، به حامیان آن هشدار می داد که دغدغه برگشت به گذشته همواره وجود دارد و نباید آن را دست کم گرفت. البته این به معنای آن نیست که ترامپ آمریکا را به گذشته استبدادی خواهد برد، ولی تأیید این نکته هست که همواره در جامعه حسرتی پنهان نسبت به گذشته می تواند وجود داشته باشد. نوستالژی گذشته همیشه با انسان ها وجود دارد و بدون آن که دلایل منطقی بتوان برای آن ارایه کرد، انسان ها فکر می کنند که گذشته بهتر از امروز بوده است، حتی اگر چنین نبوده باشد.

ترامپ پیش از آن که به آینده تعلق داشته باشد، به گذشته تعلق دارد و شاید یکی از دلایل اصلی پیروزی او در انتخابات نیز همین بوده باشد. وقتی کارگران می آیند و به نماد سرمایه داری رای می دهند، آیا به معنای آشفته کردن خواب های مارکس در قرن بیست و یک نمی تواند باشد که برخی اندیشه ورزان از بیدار شدن دوباره او به وجد آمده اند؟

ترامپ را مطرح می کنند و اینکه قرار است این رئیس جمهور پیر و با آن اندیشه های غریب، چه برخوردی را در حوزه اقتصاد با ملت آمریکا و سایر ملل دنیا پیش خواهد گرفت؟

«طیف گسترده ای از دیدگاه های ارایه شده از سوی ترامپ می تواند بر اقتصاد و امنیت اقتصادی ایران تأثیر داشته باشد؛ این طیف از تهدیدات، کنار گذاشتن برجام تا کاهش هزینه های نظامی آمریکا در خاورمیانه را شامل می شود. گذشته از چنین مواردی که ماهیتی اقتصادی ندارند، برنامه ترامپ مشتمل بر سیاست های اقتصادی است که پیش بینی ها از اقتصاد این کشور را تحت تأثیر قرار داده و به طور غیرمستقیم می تواند سایر اقتصادهای جهان، از جمله اقتصاد ایران را نیز با شرایط جدیدی مواجه کند. با توجه به نقدهای انتخاباتی ترامپ اقتصاد جهان منتظر سیاست های متفاوتی از جنس سخت، خشک و آمریکایی تر است. شعارهایی از قبیل افزایش صد درصدی هزینه ها و بودجه دفاعی و نظامی آمریکا پیامدهای معنی داری را به دنبال دارد و بررسی آثار اقتصادی سیاست های ترامپ بر اقتصاد جهانی و ایران در شرایط کنونی از اهمیت بالایی برخوردار است.» در هر حال، با همه ی دیدگاهها و پیش بینی هایی که با توجه به شعارهای انتخاباتی ترامپ و مناظرات وی در حین رقابت انتخاباتی، گفته شده است؛ اما واقعیت این است که هنوز به گونه واضح مشخص نیست که ترامپ در همه ی حوزه ها چه خواهد کرد و با ملت آمریکا و دولت های دنیا چگونه تعامل خواهد داشت و از همه مهمتر آنکه لابی های موجود در کاخ سفید چه مقدار آزادی عمل به رئیس جمهور جدید آن کشور خواهند داد.

مدال «میر مسجدی خان» را به هر کس نمی دهند!



رئیس جمهور غنی به سفیر کشور عربستان در حالی مدال «غازی میرمسجدی خان» را اهدا کرده که این کشور متهم است جبهه جنگ علیه مردم افغانستان را از آغاز ظهور گروه طالبان تاکنون گرم نگاهداشته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس جمهور به «مسفر بن عبدالرحمن آل غاصب» سفیر عربستان مقیم کابل به منظور تلاش های وی در گسترش روابط میان دو کشور، مدال عالی دولتی «غازی میرمسجدی خان» را اهدا کرد.

مدال غازی میرمسجدی خان سومین مدال ارزشمند رسمی افغانستان است که به عنوان سند افتخاری با علامت مشخص طلایی اعطا می شود.

این مدال به پاس کارکرد های شایسته افراد نظامی داخلی و خارجی و بازماندگان افسرانی که در راه دفاع از افغانستان خدمات بزرگ و ارزشمندی را انجام می دهند، داده می شود.

این در حالیست که دولت عربستان متهم به حمایت از گروه های مخالف مسلح دولت و ترویج وهابیت و افراطیت در افغانستان است.

سفیر افغانستان در تهران:

ایران اسلامی دروازه های دانش را به روی پناهندگان گشود

سفیر افغانستان در ایران با اشاره به اقدامات موثر جمهوری اسلامی در میزبانی و آموزش پناهندگان، گفت: ایران اسلامی دروازه های دانش را به روی پناهندگان جهت بازسازی کشور شان گشوده است.

به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، نصیر احمد نور روز سه شنبه در همایش کشوری نخبگان پناهنده در ولایت البرز ایران افزود: افتخار دارم در محفل نخبگان هستم و در کشوری که فرهنگ و دین آن شعارش ز گهواره تا گور دانش بجوی است و آموزه های دینی اش این است که هر جا دانش باشد خود را برسانید حتی اگر در چین باشد.



سفیر افغانستان خاطرنشان کرد: امروز افغانستان بیش از هر زمان دیگری به نخبگان خود نیاز دارد، بازم تاکید به نخبگان فکری است که با وحدت و همدلی بین مردم افغانستان، لشکر جهل و تکفیر که همه چیز ما را در معرض تهدید قرار داده از بین ببرند.

احمدنور گفت: امروز نه تنها افغانستان بلکه منطقه و جهان حتی جامعه بشری در معرض تهدید گروه های مختلف هستند که نخبگان نجات بخش جامعه بشری با روشن فکری هستند.

وی اضافه کرد: امروز نخبگان به واسطه نوع دوستی کشور جمهوری اسلامی ایران از امتیازات منحصر به فردی برخوردارند که احساس بیگانگی ندارند که به این امتیازات باید هم زبانی و فرهنگ هم سرشت را نیز افزود.

آگاهان سیاسی:

مولانا سمیع الحق ،

نمی تواند صلح را به

کشور بیاورد



بنابراین باید برای رسیدن به صلح در افغانستان یک انیستیتوت مطالعاتی علمی ایجاد می شد تا این موضوع به صورت دقیق و علمی دنبال می شد.

وی خاطرنشان کرد: جنگ و صلح در افغانستان فراتر و پیچیده تر از آن است که یک شخص و یا یک رهبر مذهبی بتواند در افغانستان صلح به وجود بیاورد.

به اساس گفته های وی منافع برخی از کشورهای منطقه و جهان به جنگ و صلح در افغانستان پیوند خورده است و قاچاق اسلحه، مواد مخدر، مافیای تجارت انسان و همه و همه به جنگ و صلح در افغانستان ارتباط دارد.

مولانا سمیع الحق در این تماس تلفونی، نسبت به گسترش نفوذ هند در افغانستان ابراز نگرانی کرد.

این دومین بار است که مولاناسمیع الحق رهبر جمعیت علمای پاکستان برای پروسه صلح افغانستان اعلام آمادگی کرده است اما تاکنون هیچ نتیجه ای نداشته است.

این کارشناس سیاسی اظهار داشت:

عملکرد هدفمند و سیستماتیک،

راز موفقیت دولت ها و کشورها

ادامه از صفحه اول / سعی می کند با ارائه طرح ها و ساز و کارهای بهتر و به روزتر، زنجیره خدمت رسانی جهت آبادانی هر چه بهتر کشور و مردم را محکم تر و استوارتر کند.

این تسلسل زیبا و دلپذیر همچنان ادامه میابد تا این دولتها و نظامها همچنان به کشورها و ملت های شان بهترین های رفاه، آبادانی و صلح و ثبات و امنیت پایه دار را در هر زمان و برهه ای تقدیم کنند.

اما این روند در کشور ما افغانستان سیر نزولی خویش را در حال پیمودن است و دلیل آن نیز این است که ما در کشور خویش با تاسف از دو مقوله ارزشمند و سودمند که دولت های مسئول و نیز ملت واحد می باشد، بی بهره ایم. افغانستان پس از راهی از قید استعمار پیر انگلیس می شود گفت وضعیت نسبتاً بهتری داشت و به خصوص در دوره امیر امان الله خان که به دلیل پیروزی بر قوای اشغالگر بریتانیای کبیر و آزاد سازی افغانستان، لقب غازی را هم به وی داده بودند، تا حدود زیادی یک کشور مستقل حساب می شد و تلاشهایی نیز در این جهت از سوی دولت امانی و نیز نظامهای پس از امان الله خان در کشور روی دست گرفته شد.

این روند همچنان ادامه داشت و تاریخ چنان گواهی می دهد که پس از امان اله خان، هر امیر و حاکمی بر تخت ریاست و حکومت در این کشور تکیه زد، یکی از دغدغه های مهم و راهبردی او خدمت رسانی به کشور و مردم بود. حالا اینکه هر کدام چقدر توانستند به این مهم دست یازند و با خدمات خویش دل مردم خود را به دست گیرند، بماند به وقت و جای خودش؛ اما مهم این بود که شاهان کشور سعی داشتند تا دولت و حکومت خویش را با متد و مدل های دولتهای خدمتگذار موجود در جهان، همگون و هم رنگ بسازند.

اوج این تلاشها نیز به نظر می رسد در دوره داوودخانی به منصف و مرحله ظهور و بروز رسید؛ تا جایی که به جرئت می توان گفت عصر طلایی کشور محروم و فقیر نگاهداشته ما در دوره سردار محمد داوود خان احمدزی در حال رقم خوردن بود و همین تحول مبارک برای دولت و مردم افغانستان و از سویی هم اشتباه محاسباتی سردار محمد داوود خان که می خواست به یکبارگی از شرق ببرد و به دامن غرب بیاویزد؛ موجب شد تا افغانستان دستخوش بحرانی شود که پس از گذر سه و نیم دهه، مردم آن هنوز گرفتار پس لرزه های مهیب و ویرانگر آن هستند!

نقطه عطف بحران و نابسامانی افغانستان نیز از همینجا کلید خورد و آغاز اشغال کشور بوسیله دولت وقت شوروی سابق، در واقع شروع بحرانهای همه جانبه امنیتی، سیاسی، اقتصادی و ... این کشور ضعیف و فقیر بود؛ تحولاتی که دیگر توانست دولت قوی و مقتدری را در افغانستان روی پا کند؛ تا چون دولتهای مسئول و خدمتگذار و مردمی، یکی مکتب دیگری باشد و امنیت و رفاه و آرامش را به مردم این سامان تقدیم کنند.

این روند نامبارک در سالهای اخیر اما شتاب بیشتری گرفته و در سایه خویش دولت و حکومتی را تربیت کرده و پرورش داده است که گویی با واژه خدمت به مردم و میهن، هیچگاهی بر نخورده و آشنایی لازم با این مقوله ها را ندارند.

دولتها و حکومت های پدید آمده در سه دهه اخیر در افغانستان، نه تنها در جهات مثبت و مردمی و میهنی همکار و مکمل یک دیگر نبوده اند؛ که هر کدام به دلیل وابستگی های خارجی و نیز رقابت های ناسالم حزبی و گروهی، به دشمنان خونی همدیگر تبدیل شده و پیامد منفی درگیری های شخصی آنان نیز به گونه مستقیم متوجه زندگی مردم شده است و در واقع هر گونه حقوق و مزایا از جمله حق جانی و مالی را از آنها ستانده است.

در هر حال، با تاسف در حال حاضر از آن عملکرد هدفمند و سیستماتیک که برای رشد و آبادانی رفاه هر کشور و ملتی لازم است، در کشور ما افغانستان خبری و اثری نیست و عمده راز نابسامانی های پایدار در افغانستان نیز در همین نقیصه نهفته است.

گزارش

دادستان کل کشور:

ممکن است مقام جنرال دوستم تعلیق شود

لوی سارنوالی گفته‌است: امکان دارد به خاطر عدم همکاری جنرال عبدالرشید دوستم در پیوند به اتهام‌های احمد ایشچی بلایش، مقام معاون اول به حالت تعلیق در آید.

به گزارش خبرگزاری آوا، وال استریت ژورنال گزارش داد: فرید حمیدی، دادستان کل کشور گفته‌است: بر بنیاد قانون، شاید مقام جنرال دوستم به حیث معاون اول رییس جمهور به حالت تعلیق در آید.

آقای حمیدی گفته‌است: این تصمیم ممکن است به خاطر عدم همکاری جنرال دوستم در تحقیقات در مورد قضیه احمد ایشچی گرفته شود و معاون اول رییس جمهور در خانه‌اش زیر نظارت قرار گیرد؛ هرچند او گفته‌است که دوستم تا کنون در این زمینه مرتکب جرم شناخته نشده‌است.

این اظهارات پس از آن است که دادگاه سه‌بار حکم جلب معاون اول رییس جمهور را صادر کرده ولی او این حکم را نپذیرفته و اکنون بحث تعلیق مقام او نیز در میان کشیده شده‌است.

در همین حال لوی سارنوالی حکم بازداشت ۹ تن از محافظان معاون اول رییس جمهور را نیز در پیوند به قضیه احمد ایشچی صادر کرده‌است.

پس از آن که محافظان جنرال دوستم سه بار حکم جلب دادگاه را برای حضور و پاسخ‌گویی به دادستان کل در پیوند به قضیه ایشچی رد کرده‌اند، این دستور صادر گردیده‌است.

این در حالی‌است که در پی اتهام احمد ایشچی، معاون پیشین حزب جنبش ملی به رهبری جنرال دوستم، همگان چشم به راه فیصله نهایی در این زمینه هستند.

اگرچه آزمایش‌هایی نیز از احمد ایشچی در طب عدلی افغانستان و پایگاه نیروهای خارجی در بگرام صورت گرفت ولی تا کنون حکومت نتیجه این آزمایش‌ها را فاش نساخته‌است.

بررسی خبر

طالبان ۸ مرکز صحنی را در بادغیس بستند

مسئولان صحت عامه بادغیس می‌گویند، طالبان ۸ مرکز درمانی را در مرکز کنترل‌شان در این ولایت بسته‌اند و هشدار داده‌اند که این مراکز را باز نمی‌کنند.

به گزارش آوا، عبدالطیف روستایی، سرپرست صحت عامه این ولایت می‌گوید که ۵ مرکز در ولسوالی بالامرغاب، ۲ مرکز در ولسوالی آب‌کمری و یک مرکز دیگر در رستای دره بوم ولسوالی قادمس موقعیت دارند و کنترل این مناطق نیز در دست طالبان است.

به گفته وی، رییس پیشین دفتر «Move» که همکار ریاست صحت عامه است برای طالبان تعهد سپرده بود، تمامی داروهای مورد نیاز آنان و حتا امکانات عملیات زخمی‌شده‌های آنان را در این ۸ مرکز تهیه می‌سازد، اما تاکنون این وعده‌ها عملی نشده و طالبان این مراکز را بستند.

فعالان مدنی بادغیس نیز از بسته‌شدن این مراکز درمانی اظهار نگرانی کرده می‌گویند که اگر حکومت برای بازگشایی این مراکز اقدام نکند، بیماران تلف می‌شوند.

اما ظاهر بهاند، سخنگوی والی بادغیس بسته‌شدن ۸ مرکز صحنی را از سوی طالبان رد کرده می‌گوید که در این ولایت تنها ۲ مرکز درمانی بسته بودند که یکی آن باز شده و دیگر آن به علت نبود دارو بسته است و به زودی فعال می‌شود.

به گفته او، چندی پیش ۳ مرکز درمانی در ولسوالی‌های آب‌کمری و قادمس بسته‌شده بودند، اما اکنون هیچ چالشی وجود ندارد و این مراکز فعال اند.

وطندار نوشت که باشندگان بادغیس همچنان ولسوالی‌های بالامرغاب، آب‌کمری و قادمس این ولایت را از ناامن‌ترین نقاط عنوان کرده می‌گویند که طالبان در این ولسوالی‌ها حضور گسترده دارند و هرکاری که بخواهند انجام می‌دهند.

کرزی و نوستالژی قدرت!



کرزی در دوران زمامداری خود بارها به شالوده شکنی و گفته‌های نامتعارف روی آورد تا از این طریق بتواند وجهه‌ای کسب کند و هم چنان در کاخ ریاست جمهوری باقی بماند. او طالبان را برادر خواند، سران گرفتار طالبان را از بند و زندان رها کرد و زمینه‌های رهایی‌بخشی از آدم‌کشان طالب را از زندان قندهار فراهم نمود. او برای خوش خدمتی به طالبان با متحد استراتژیک افغانستان یعنی ایالات متحده آمریکا از در خصوص درآمد و کوشید اشتباهات نظامیان آمریکایی را ضرب چند کند و به خورد رسانه‌های گروهی دهد.

در برابر پرسش‌های فراوان رسانه‌های گروهی اظهار داشت که: حمله متقابل علیه پاکستان به نفع پشتون‌ها نیست هر دو طرف پشتون‌ها کشته می‌شوند.

او با این گفته‌ها به گمان این که می‌تواند رضایت مندی طالبان و پاکستانی‌ها را جلب کند، اما بی‌توجه به این که وجهه ملی او را بیش از پیش خدشه دار می‌سازد، اعتبار او را به شدت کاهش می‌دهد. او راه‌های دیگری را نیز برای قهرمان شدن پیمود، اما هیچ کدام به تشخیص او نینجامید و چهره‌ای مطلوبی از او ترسیم نکرد. از زمره اقدامات او عدم امضای پیمان امنیتی با ایالات متحده آمریکا بود که آقای کرزی روی آن حساب فراوان باز کرده بود.

گمان می‌برد که اگر او آن پیمان را امضا نکند، مورد پذیرش طالبان، پاکستان و برخی جناح‌های قبیله‌گرای سنتی قرار

او در راس نظام سیاسی افغانستان، کمتر کشوری ریسک خواهد کرد و گفته‌های او را جدی خواهد گرفت، ولیکن او برای آن که حکومت آمریکا را تحت فشار قرار دهد و خواسته‌های خود را بر آن حکومت اعمال کند هر از گاهی سخنانی بر زبان آورد که برای حکومت آمریکا چندان خوش آیند و مورد پذیرش نبود.

آقای کرزی بر رغم دشمنی با آمریکا و تحت فشار قرار دادن آن کشور نتوانست چهره‌موجهی از خود در داخل افغانستان ترسیم کند و مورد پذیرش اکثریت مردم قرار گیرد. او با تقویت حکومت قومی در افغانستان حتا نتوانست رضایت قوم خود را بدست آورد، گرچه در این راه سرمایه‌گذاری گزافی کرد.

او در برابر تجاوز آشکار پاکستان بر مناطق شرقی کشور سکوت اختیار کرد.

سرمایه‌گذاران بر می‌گردند؛ دولت به وعده‌هایش عمل کند!

وزارت تجارت و صنایع می‌گوید که برای سرمایه‌گذاران در «ده‌سبز» کابل زمین در نظر گرفته شده و به زودی روند توزیع آن آغاز می‌شود.

آقای قوقندی با اشاره به تصمیم بازرگانان برای انتقال کارخانه‌های شان به کشور، گفت که وزارت تجارت در این زمینه کار خواهد کرد. این در حالیست که کارشناسان اقتصادی همواره از نبود کارخانه‌های تولیدی و عدم توجه حکومت و سرمایه‌گذاران برای ایجاد کارخانه‌های تولیدی در کشور انتقاد دارند.

به گفته کارشناسان، ایجاد کارخانه‌های تولیدی در کشور باعث اشتغال‌زایی شده و هزاران جوان را از رنج بیکاری نجات خواهد داد.

اقتصادی به افزایش تولیداتش نیازمند است - تولیداتی که بخش کوچک بازارهای داخلی را به خود اختصاص داده است - با این حال، وزارت تجارت و صنایع می‌گوید که برای سرمایه‌گذاران در «ده‌سبز» کابل زمین در نظر گرفته شده و به زودی روند توزیع آن آغاز می‌شود.

مسافر قوقندی، سخنگوی وزارت تجارت و صنایع می‌گوید که سرمایه‌گذاران کشور که قصد انتقال کارخانه‌های شان به افغانستان را دارند، در توزیع زمین اولویت داده می‌شوند.

تلاش به‌دست آوردن زمین در کشور اند. به گفته او، رئیس جمهور غنی پیش از این نیز به وزارت داخله فرمان داده بود تا برای سرمایه‌گذاران زمین توزیع کند، اما سرنوشت این حکم در وزارت تجارت نامعلوم است.

حکومت تعهد کرده است که برای سرمایه‌گذاران سهولت‌های لازم را فراهم می‌کند تا توانایی رقابت با تولیدات همانند خارجی را داشته باشند. افغانستان برای رهایی از وابستگی‌های

همزمان با سوگند ریاست جمهوری دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، حامد کرزی رئیس جمهور سابق افغانستان در یک اظهار نظر صریح از حکومت جدید آمریکا خواست که اشتباهات گذشته آمریکا در افغانستان را تکرار نکند.

این گفته‌ها قبل از آنکه توصیه اخلاقی به حکومت آمریکا تلقی گردد، این ذهنیت را به وجود آورد که آقای کرزی می‌خواهد با اندرزهای این چنینی به این نکته اشاره کند که او از حکومت دموکرات‌ها در کاخ سفید ناخشنود بوده و این ناخشنودی را به صورت‌های گوناگون بروز داده است.

اینک که عقربه قدرت روی جمهوری خواهان توقف کرده است، او می‌خواهد با اعضای این حزب به نحوی همدلی کند و این پیام را برساند که او هم چنان دل در گرو حکومت جمهوری خواهان دارد و امید می‌برد که در تداوم زمامداری آن حزب، او قدرت گذشته خود را باز یابد و راه ورود به کاخ ریاست جمهوری برای او نیز هموار شود.

کرزی در دوران زمامداری خود بارها به شالوده شکنی و گفته‌های نامتعارف روی آورد تا از این طریق بتواند وجهه‌ای کسب کند و هم چنان در کاخ ریاست جمهوری باقی بماند. او طالبان را برادر خواند، سران گرفتار طالبان را از بند و زندان رها کرد و زمینه‌های رهایی‌بخشی از آدم‌کشان طالب را از زندان قندهار فراهم نمود. او برای خوش خدمتی به طالبان با متحد استراتژیک افغانستان یعنی ایالات متحده آمریکا از در خصوص درآمد و کوشید اشتباهات نظامیان آمریکایی را ضرب چند کند و به خورد رسانه‌های گروهی دهد. حتا گاهی به تهدید روی آورد، به آمریکایی‌ها هشدار داد که اگر آمریکایی‌ها سیاست‌های خود در قبال افغانستان را تصحیح نکنند، او روی به طرف روسیه و کشورهای مخالف آمریکا خواهد آورد و نیازمندی‌های تسلیحاتی افغانستان را از آن کشورها تامین خواهد کرد. گرچه آقای کرزی می‌دانست که با بودن

توزیع تذکره کتابچه‌ای؛ زمینه‌ای است برای فساد گسترده در انتخابات پارلمانی!

صدیقی افزود که توزیع تذکره‌های برقی از لحاظ قانونی و تخنیکی هیچ مشکلی ندارد، رهبران حکومت وحدت ملی با توجه به وعده‌های خود، می‌بایست این روند را قبل از آغاز کار کمیسیون انتخاباتی آغاز می‌کردند، اما متأسفانه بنابر دلایل نامعلوم روند توزیع تذکره‌های برقی به تاخیر می‌افتد.

این سازمان، از حکومت خواست که با سرنوشت شهروندان این سرزمین بازی نکند و روند توزیع تذکره‌های برقی را در اسرع وقت آغاز کند.

صدیقی در پایان اظهار داشت: در صورت آغاز توزیع تذکره‌های کتابچه‌ای، توزیع تذکره‌های برقی برای ابد به فراموشی سپرده می‌شود!

در این رابطه می‌گوید که توزیع تذکره‌های کتابچه‌ای، هیچ اثر مثبت در تامین شفافیت

از حکومت خواست تا روند توزیع تذکره‌های برقی را قبل از انتخابات پارلمانی روی



انتخابات پارلمانی ندارد و هیچ گونه امتیاز برتری نسبت به تذکره‌های ورقی ندارد. دست بگیرد. فهیم صدیقی؛ مسئول سازمان خط نو

سازمان خط نو، به منظور جلوگیری از تقلب در انتخابات پارلمانی، توزیع تذکره‌های برقی را یک رویکرد حداقلی می‌داند. تذکره‌های برقی در شرایط کنونی برای افغانستان از هر لحاظ مهم بوده و دارای مزایای زیادی می‌باشد، در حالیکه تذکره‌های کتابچه‌ای به هیچ وجه آن مزایا را ندارد و تذکره‌های کتابچه‌ای سبب می‌شود تا در انتخابات آینده پارلمانی فساد به گونه گسترده صورت بگیرد.

چندی قبل، همایون محتاط؛ رئیس اداره تذکره برقی از توزیع تذکره‌های کتابچه‌ای برای شهروندان خبر داد که این موضوع واکنش‌های شهروندان را در پی داشت.

سازمان خط نو، بدین منظور نشستی را با رسانه‌ها، در شهر کابل برگزار کرد و

